
18 СЕНТЯБРЯ - ДЕНЬ РАБОТНИКОВ ЛЕСА* 

 7 426 

ВОСПРОИЗВОДСТВО ЛЕСОВ 

Площадь области,  

покрытая лесом**   
по состоянию на 1 января 2022 года 

Площади 

земельного фонда 

области** 

447,7 

Затрачено  

на  воспроизводство  

лесов 

32,4 

Лесовосстановительные  

мероприятия проведены  

на площади 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ ВРЕДНЫХ ОРГАНИЗМОВ  

2017

2018

2019

2020

2021

9,2 

3,9 

5,9 

6,4 

тыс.  гектаров 

64,2  

11,2 

Затраты  

на мероприятия 

тыс. га 

 62% 

тыс. гектаров 

млн рублей 

млн рублей 

* Данные приведены по Кировской области за 2021 год. 

** По данным министерства лесного хозяйства Кировской области. 


